АРХАНГЕЛ АУЫЛЫНЬЩ 1-СЕ УРТА
д е й е м БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ Д6Й6М
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

с.АРХАНГЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МОБУ СОШ №1 С.АРХАНГЕЛЬСКОЕ)

ВОИОРСУК ПРИКАЗ

1 сентябрь 2023 й. № 84 1 сентября 2023 г.

Об организации горячего питания

В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, в соответствии с
решением Общешкольного родительского комитета п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить питанием с 01.09.2023 г. по 24.05.2024 года:

- учащихся за счет родительских взносов в размере 73,20 рублей в день за
завтрак и 84,45 рубля в день за обед;

- учащихся из многодетных малообеспеченных семей за счет средств
федерального бюджета в размере:

1-4 классы - завтрак - 64,44 рублей в день, обед - 72,54 рубля в день;

5-11 классы - завтрак 73,20 рубля в день, обед - 84,45 рубля в день;
- учащихся детей-инвалидов за счет средств федерального бюджета в

размере:
1-4 классы - 133,14 рубль в день;

5-11 классы - 153,96 рублей в день;

- учащихся с ОВЗ за счет средств федерального бюджета в размере:

1-4 классы - 133,14 рублей в день;

5-11 классы - 153,96 рублей в день.
2. Назначить ответственными за:
- качество приготовления пищи, ведение отчетной документации, за

санитарное состояние в помещении столовой повара Мухаматову А.Р.;

- составление меню, контроль за правильностью приготовления пищи,
контроль за закладкой продуктов фельдшера Озолину JI.H.

3.Утвердить график питания учащихся, график питания воспитанников
филиала МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское - детского сада «Улыбка».

График питания МОБУ СОШ №1 с. Архангельское

Перемена Класс Класс

1 перемена Завтрак 1А, 1Б, 1В, 2А, 2Б, 2В

2 перемена Завтрак ЗБ, 4А, 4Б, 4В, 5А

3 перемена Завтрак 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В

4 перемена Завтрак 7А, 7Б, 7В, 8А, 8Б, 8В

5 перемена Обед 9А, 9Б, 10А, 1 ОБ, 11

6 перемена Обед ЗА, ЗВ

График питания детского сада «Улыбка»

9.00 Завтрак

10.50 Второй завтрак

12.00 Обед

15.50 Полдник

4. Утвердить перспективное меню на первое полугодие 2023-2024
учебный год (приложение 1).

5. Установить санитарные дни в пищеблоке МОБУ СОШ № 1
с. Архангельское - еженедельно по пятницам.

6. Установить санитарные дни в пищеблоке филиала МОБУ СОШ №1
с. Архангельское - детский сад «Улыбка» - еженедельно по пятницам.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Курунова